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.ir فناوری آن ور بوم

احتمال ناباروری در پسران متولد 
 IVF شده از طریق

ایسنا: پسرانی که از طریق IVF متولد می شوند 
مشکل ناباروری خواهند داشت.

نتایج مطالعات تازه نشــان داده اســت، مشکلات 
باروری از پدر به پسر به ارث می رسد.

به گزارش گاردین، محققان دریافتند مشــکلات 
باروری هم زمینه ارثی دارد و ممکن اســت از پدر 
به پســر به ارث برسد. این بررسی تازه که با هدف 
تحقیق روی ناباروری در مردان انجام شــده نشان 
داده است، کیفیت اســپرم در پسران متولد شده 
از لقاح آزمایشــگاهی)IVF( نسبت به پسرانی که 

طبیعی به دنیا آمده اند، پایین تر است.
این یافته ها نتیجه مطالعه دقیق بر روی روش های 
باروری آزمایشــگاهی است و نشــان داده است، 
مشکلات باروری پدر به فرزند پسر به ارث می رسد.

محققان دانشگاه وریج بروکسل در بلژیک بر روی 
گروهی از پســران که از طریق IVF به دنیا آمده 
بودند، بررســی هایی انجام داده و به نتایجی دست 

یافتند.
نتایج این مطالعه نیازمند بررســی بیشتر است و 
اینکه چرا مشــکلات باروری ممکن است از نسلی 

به نسل بعد منتقل شود.

از  متفــاوت  موتورســیکلتی 
خودروساز معروف آلمانی

مهر: یک خودروساز مطرح آلمانی موتورسیکلتی 
ساخته که کمتر کسی تصور می کرد از یک طرح 

جذاب مفهومی رنگ واقعیت به خود بگیرد.
 به گــزارش نیو اطلس، شــرکت خودروســازی

 بی ام و آلمان که به عنوان یکی از شــاخص ترین 
خودروسازان در عرصه محصولات لوکس و پیشرفته 
محسوب می شود ســال گذشته از طرح مفهومی 
موتورسیکلتی موسوم به Concept ۱۰۱ رونمایی 
کرد. در آن موقع هیچ کس تصور نمی کرد این طرح 
دیدنی به زودی به یک محصول واقعی تبدیل شود 

اما اکنون این اتفاق دیدنی روی داده است. 
مهندسان بی ام و نسل تازه از موتورسیکلت ها را با 
عنوان B K۱۶۰۰ ساخته اند که ایده ابتدایی آن 

همان Concept ۱۰۱ بوده است.
در واقع بی ام و نشان داده که طرفدارانش را فریب 
 نــداده و طرح های مفهومی خــود را به زودی به 

ایده ای جذاب و واقعی تبدیل می کند.

این محصول تازه ۱۶۰ اســب بخار قدرت دارد که 
از این حیث در زمره موتورسیکلت های قدرتی قرار 
می گیرد و جالب اینکه بی ام و اعلام کرده یکی از 
سبکترین موتورسیکلت هایی است که تاکنون اقدام 

به تولید آن کرده است.
این خودروســاز در نظر دارد تولیــد انبوه آن را به 
زودی آغاز کرده و از اواسط سال آینده میلادی نیز 

فروش آن در بازارهای جهانی شروع کند.

اختلالات شدید مغزی در انتظار 
مسافران مریخ

مهر: پژوهش های تازه دانشمندان نشان می دهد به 
فرض آنکه رســیدن به مریخ چندان سخت نباشد 
اما این سفر می تواند با آسیب هایی به عملکرد مغز 

فضانوردان همراه باشد.

به گزارش نیو اطلس، دانشمندان دانشگاه کالیفرنیا 
در تحقیقی کــه می تواند آینده برنامه های فضایی 
مهمی همچون ســفر به مریخ را تحت شعاع قرار 
دهد به این نتیجه رســیده اند که حضور طولانی 
مدت در اعماق فضا اثــرات منفی زیادی بر مرکز 
فرماندهی بدن گذاشــته و بدین ترتیب ســلامت 
فضانوردان در معرض خطرات جدی قرار می گیرد.

این تحقیقات نشــان می دهــد پرتوهای کیهانی 
با اثرگذاری بر بدن فضانوردانی که راهی ســفر به 
مریخ می شوند، اختلالاتی شبیه جنون مغز ایجاد 
می کنند. بدین ترتیب می توان گفت پیشتازانی که 
در قالب مأموریت ســفر به مریخ راهی اعماق فضا 

خواهند شد با خطرات جدی مواجه می شوند.
آزمایش های صــورت گرفته بــر روی موش های 
آزمایشــگاهی نشــان می دهد قــرار گرفتن برای 
 مدت طولانی در معرض ذرات قدرتمند کیهانی به
 شــکل گیری عارضه ای موسوم به »مغز فضایی« 
می شود که طی آن لطمات جدی به سیستم عصبی 

فضانوردان وارد می شود.
در نتیجه این اختلالات فضانوردان در تشــخیص 
اتفاقاتی که در اطرافشان روی می دهد دچار مشکل 

شده و نمی توانند تصمیمات درستی اتخاذ کنند.
این تحقیقات درحالی صورت گرفته که به تازگی 
دولت آمریکا اعلام کرده که احتمالاً تا سال ۲۰۳۰ 

فضانوران ناسا راهی مریخ خواهند شد.

نانو داروی ضدسرطان
 به بازار می آید

مهر: رئیس کمیته نانوی سازمان غذا و دارو از ورود 
نانوداروی ضدسرطان به بازار خبر داد و گفت: برآورد 
شده است که تاکنون ۳۵محصول در حوزه سلامت 
و نانو وجود دارد. ســید مهدی رضایت با بیان اینکه 
چندین شــرکت در حوزه محصولات حوزه سلامت 
در حوزه نانو فعالیت می کنند، اظهار داشت: برخی 
از این شرکت ها محصولات جدیدی برای عرضه به 
بــازار دارند که منتظر دریافت مجوز نهایی از وزارت 
 بهداشت هستند. وی با بیان اینکه یکی از شرکت های 
دانش بنیان موفق به ساخت داروی »سینادوکسوزوم« 
شده اســت که می تواند در از بین بردن تومورهای 
سرطانی به کار رود، اظهار داشت: طبق آمار تاکنون 
۱۵ هزار ویال در کشور از این نانو دارو فروخته شده 
و پزشکان نیز راضی هستند. رضایت با اشاره به تولید 
دومین نانو داروی ضد ســرطان اظهار داشت: یک 
شرکت دیگر موفق به ساخت نانو داروی ضد سرطان 
شــده که در مرحله نهایی دریافــت مجوز از وزارت 
بهداشــت اســت.وی با بیان اینکه ورود به بازار این 
دارو در مرحله آخر اســت، گفت: این دارو از خانواده 
تاکسول هاست که تاکنون وارد کشور می شده ولی 
پیش بینی می کنیم که امســال وارد بازار شود. وی 
افزود: این دارو تحت پوشــش بیمه قرار می گیرد و 
یــک داروی چند صد هزار تومانی با قیمت چند ده 

هزار تومانی وارد بازار می شود.

وی گفت: همچنین قرار اســت امسال، نخستین 
داروی پوستی و موضعی سالک که توسط محققان 
یک شرکت دانش بنیان به تولید رسیده وارد بازار 
شــود؛ این دارو تا ۳ ماه آینده مجوزهای خود را از 

وزارت بهداشت دریافت می کند.

ساخت رادارهای هواشناسی برای 
نخستین بار در کشور

ایسنا: رئیــس سازمان هواشناسی کشور از ساخت 
رادارهای هواشناســی توســط متخصصان ایرانی 
برای نخستین بار در کشــور خبر داد.داود پرهیزکار 
درخصوص ورود فناوری ســاخت رادار برای پایش 
شرایط جوی در کشور برای نخستین بار اظهار کرد: 
رادارهای هواشناسی توانایی شناسایی قطره باران از 
فاصله ۲۰۰ کیلومتری را دارند و امتیاز آن ها نسبت 
به ســایر ادوات دیده بانی و پایش جوی ، این است 
که از پوشــش آن ها در مکان های دور از دسترسی 
که امکان نصب سایر تجهیزات وجود ندارد، استفاده 
می شود. علاوه بر این در علم هواشناسی از داده های 
راداری می توان برای پایش و پیش بینی پدیده های 
خردمقیاس )که دارای گســتره و طول عمر کوتاه 
هستند( نیز استفاده کرد. رئیس سازمان هواشناسی 
کل کشور در این باره اضافه کرد: در حال حاضر ۹ رادار 
در کشور وجود دارد که باید تا ۲۴ مورد افزایش یابد، 

در این صورت است که شبکه اصلی شکل می گیرد و 
پس از آن برای نقاط فرعی که فاقد پوشش هستند، 
شبکه تکمیلی با عنوان شبکه فرعی راه اندازی خواهد 
شــد. دکتر پرهیزکار در ادامه از انجام اقدامات اولیه 
برای امضای تفاهم نامه با پژوهشگاه فضایی با سازمان 
هواشناسی برای ســاخت رادارهای جدید در داخل 
کشــور خبر داد و گفت: با توجه به مذاکرات انجام 
شده بین سازمان هواشناسی و پژوهشگاه فضایی قرار 
است نسخه آزمایشی این رادارها تا تابستان سال ۹۶ 

آماده و مورد بهره برداری قرار گیرد.

هشــدار درباره نصب نرم افزار 
مکالمات اینترنتی 

مهر: سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی به 
مشترکانی که نســبت به تماس با خارج از کشور از 
طریق اپلیکیشن ها اقدام می کنند هشدار داد که نسبت 
به نصب نرم افزار مکالمات اینترنتی آگاهانه عمل کنند.

با رواج اپلیکیشن های موبایلی که امکان تماس صوتی 
و تصویری را برای کاربران فراهم می کند، بســیاری 
از مشــترکان ایــن روش را برای مکالمــات خارج از 
کشــور خود در نظر گرفته اند.این درحالی اســت که 
این اپلیکیشن ها در صورت آگاهی نداشتن مشترک، 
می تواند هزینه زیادی برای وی به همراه داشته باشند 
و از نظر امنیتی نیز قابل قبول نباشند.سازمان تنظیم 
مقررات و ارتباطات رادیویی، در این زمینه با ارســال 
پیامکی به مشــترکان تلفن همراه، نســبت به این 
موضوع هشدار داده است.در متن این پیام آمده است: 
»مشترک گرامی، به منظور جلوگیری از تحمیل هزینه 
بالا برای مکالمات خارج از کشور، لطفاً ضمن دقت در 
شماره گیری با پیش شماره های ۰۰ بین الملل، از نصب 
نرم افزارهای غیر معتبر و یا از منابع ناشناس خودداری 
کنید.« این سازمان از مشترکان خواسته است که در 
زمان نصب نرم افزار )اپلیکیشن( نیز به دسترسی های 

درخواست شده توسط نرم افزار دقت کنند.

فناوری بومی

 ایسنا    به گزارش زی نیوز، فشارخون بالا بیماری شایعی 
اســت که بسیاری از افراد از آن رنج می برند. این بیماری 
مزمن با خطر ابتلا به بیماری های قلبی، ســکته مغزی و 
نارسایی کلیه همراه است. در واقع فشارخون بالا یک قاتل 

خاموش است و هیچ علامتی ندارد.
محققان روش های ساده ای برای مدیریت فشارخون بالا 

دارند که عبارتند از: 
آهســته دویدن: فعالیت روزانه منجــر به بهبود جذب 

اکسیژن و کاهش فشارخون بالا می شود. 
هر گونه فعالیت فیزیکی نیز منجر به کاهش فشارخون 
بالا می شــود. دویدن نرم هم از جمله ورزش های بسیار 

مفید در این مورد است. 

ماست: مصرف روزانه ماست نیز در کاهش فشارخون بالا 
بسیار مؤثر است.

 موز: این ماده غذایی غنی از پتاســیم است و مصرف آن 
در رژیــم غذایی روزانه به تعــادل مایعات بدن و کاهش 

فشارخون بالا کمک بسیاری می کند. 
کاهش مصرف نمک: کاهش مصرف نمک در مواد غذایی 

هم در کاهش فشارخون بالا بسیار موثر است. 
کاهش وزن: برای کنترل فشــارخون بالا، از دست دادن 
مقدار اندکی وزن کمک بسیار زیادی می کند. اضافه وزن 

سبب می شود قلب به سختی کار کند. 
ترک سیگار:یکی از بهترین راه های کنترل فشارخون بالا 

نیز ترک سیگار است.

کنترل فشار خون 
بالا بدون قرص

آیا فناوری مشاغل دنیا را تا سال 2050 منقرض می کند؟

شتاب ماشین آلات هوشمند از مشاغل انسانی
 فناوری/ رها واعظی      ماشین آلات پیشرفته و هوشمند، 
با سرعت زیادی در حال پیشی گرفتن از مشاغل انسانی 
هستند. این موضوع، چه تأثیری بر آینده مشاغل خواهد 
گذاشت؟ اگر در آینده هیچ شغلی وجود نداشته باشد، ما 

با زمان های اضافه خود چه باید کنیم؟
شــکی نیست که فناوری به شــدت در حال تغییر 
و توسعه اســت، اما آیا کســی می داند که بازار کار 
ســال ۲۰۵۰ چگونه خواهد بود؟ دکتر کارل فری و 
دکتر مایکل آزبورن، اقتصاددانان دانشگاه آکسفورد، 
پیش بینی کرده اند که تا ســال ۲۰۵۰، بیش از ۴۰ 
درصد نقش های شغلی، تبدیل به اتوماسیون خواهد 
شــد. به گفته این دو اقتصاددان مطرح، در آن زمان 
ماهیت کار، با امروز فوق العاده تفاوت خواهد داشت.

بــه گفته پل میســون، مدیر شــرکت فناوری های 
نوظهور در انگلستان، شاید تا سال ۲۰۵۰، مشاغلی 
برای انســان باقی بماند، اما همان مشاغل هم، چند 

وجهی و متغیر خواهد بود.

 ضرورت آموزش مداوم 
آناند چوپرا مک گون، رئیس شــرکت بازارهای تازه 
برای مجامع عمومی در انگلســتان نیز، در خصوص 
مشاغل در سه دهه آینده، می گوید: در آینده کارگران 
باید با شــرایط متغیر و نقش های گوناگون در یک 
زمان، ســازگاری بیش تری داشــته باشد. بنابراین 
آمــوزش مداوم، نقش کلیدی در کمک به توســعه 

مهارت های تازه مردم خواهد داشت.
به گفته چوپرا، آموزش های گوناگون و پیاپی سبب 
می شــود که مردم همواره با آخرین پیشــرفت های 
فنــاوری روز، همگام شــوند و مشــاغلی که امکان 

خودکار شدنشــان وجود دارد، به صورت خودکار از 
میدان کار خارج شــوند. در ســال ۲۰۵۰، مردم به 
صورت مستمر باید مهارت های خود را به روز رسانی 
کنند و برای مشــاغل لحظه ای آماده باشند، با این 
وجود نظر خوش بینانــه ای که وجود دارد و آن این 
است که در آینده مردم با توسعه مهارت های خود، در 

مشاغل گوناگون ماندگار باشند.
با توجه به گفته های چوپرا، مارک اســپلمن، رئیس 
شرکت آینده اینترنت تعاملی و عضو کمیته اجرایی 
مجمع اقتصاد جهانی، عنوان کرده است که در جهان 
نو آینده، برنــدگان و بازندگان زیادی در بازار جهان 
وجود خواهد داشــت. این ایده که مردم در آینده از 
آموزش های مداوم یک روزه بهره گیرند، مهارت های 
تازه را به سرعت بیاموزند و سپس به مدت یک ماه در 
کارهایی که مورد نیاز است، مشغول به فعالیت شوند، 

به نظر مناسب می باشد.
جولیا لیندسی، مدیر اجرایی مؤسسه بزرگ آی اپنر، 
در این خصوص عنوان کرده است: همه این ها بدان 
معناســت که احتمال دارد نیــروی کار بیش تر در 
زمــان کم تر و به صورت پاره وقت فعالیت کنند و یا 
کار مبتنی بر وقت آزاد شــکل گیرد. در این حالت 
کارفرمایان، کارکنان خود را تنها براســاس تخصص 
انتخاب می کنند. کار در آینده، ممکن اســت حول 
محور تصمیم گیری های پیچیده متمرکز شــود و 
رهبــری و مدیریت، نیاز به اســتفاده از خلاقیت در 

درجات بالا داشته باشد.
همه این هــا، یعنــی در آینده ای نه چنــدان دور، 
پیشرفت های فناوری در بالاترین درجه قرار خواهد 
گرفت و اینکه چگونه از فناوری استفاده کنیم، تبدیل 

به اطلاعاتی خواهد شد که جوانان برای دریافت شغل 
به آن نیاز خواهند داشت. در این زمان اطلاعات نقش 
مهم و موثری خواهد داشت و باید همه کودکان را در 
اوایل زندگی حرفــه ای، از نظر آموزش های لازم در 

استفاده از فناوری، حمایت کرد.

 جامعه شغلی دو لایه
مروین چو، مدیر جاذبه های دیجیتال شرکت دلویت، 
بر این موضوع تأکید دارد که، بخش هایی از جمعیت 
جهان، به طور مداوم می توانند با آموزش های دوباره 
منطبق شوند و کنار آیند، اما نمی توان همه کارگران 
را وادار به یادگیری مداوم مهارت های نو کرد. بنابراین 
ممکن است در آینده، با بیکاری افراد زیادی مواجه 
شویم و تقسیم یک شغل بین چند انسان، به موضوع 

رایجی در بازار مشاغل تبدیل شود.
دیو کاپلین، یکی از مدیران ارشــد مایکروسافت در 
دفتر انگلستان، در خصوص این موضوع اظهار کرده 
است: جامعه شغلی، به ســمت یک جامعه دو لایه 
پیش خواهد رفت. شــکاف بالقوه ای بین مشاغل در 
ســطوح بالا مانند مدیریت و در مقابل مشاغلی که 
نیاز به تخصص کم تری دارند، به وجود خواهد آمد. 
مشاغل یا به سمت خیلی خوب سوق پیدا می کنند، 
یا به سوی خیلی بد، یعنی حرکت در مسیر یک شغل 

مشخص بسیار دشوار خواهد بود.
ریچارد نیوتن، نویســنده ای اســت که در خصوص 
آینده، کتابی را با نام پایان خوش، نگاشته است. این 
کتاب در خصوص آن اســت که چگونه بشر باید با 
ربات ها هماهنگ شود. وی در قسمتی از این کتاب 
عنوان کرده است: چگونه، جامعه بشری می تواند در 

جهانی که ربات ها آن را پیش می برند، به زندگی خود 
ادامه دهد؟ آیا جامعه ای دو لایه شــامل یک جامعه 
دارای بیکاری گسترده و اوقات فراغت فراوان و یک 
جامعه دارای ارزش های بالای شــغلی پدید خواهد 
آمد؟ قرارداد اجتماعی کار فراموش می شود و مردم 
امکان بهره وری از هیچ کســب و کاری را نخواهند 
داشت. نیروی کار هوشمند، تمام کارها را با ارزان ترین 
و حرفه ای ترین شــیوه انجام خواهد داد و توده ای از 
بیکاران به وجود خواهد آمد. البته اگر شما از فناوری 
برای کاهش تصادف ها و تولید مواد غذایی استفاده 
کنید، هــم در وقت صرفه جویی کرده اید و هم یک 

ارزش بزرگ اجتماعی را فرآهم آورده اید.
دکتر سابین هایرت، مدرس رباتیک دانشگاه بریستول، 
هشــدار داده اســت کــه ربات هــا و الگوریتم های 
برنامه ریزی شــده برای انجام کارهای بسیار خاص 

هستند.
البته نیوتن نسبت به موضوع رباتیک شدن مشاغل 
بسیار خوش بین می باشد. وی عقیده دارد که ربات ها 
یک دســتاورد ارزشمند انسانی هســتند و به طور 
فزاینده ای به انســان کمک خواهند کرد. همچنین 
سبب دستیابی به موفقیت های بزرگ تری خواهند 

شد.
با این وجود، هر چند که مشخص نیست در آینده، 
وضعیت بازار کار و مشاغل برای انسان چگونه خواهد 
شد، اما این موضوع تایید شده است که ماهیت کار و 
مشاغل آینده تغییر خواهد کرد و انسان نباید مطمئن 
باشــد که در آینده نیز می تواند به شغل امروز خود 

ادامه دهد.
منبع: گاردین

دانش و فناوری

 فنــاوری/ محمــد روزبــه    زمــان 
ارزشمندترین کالاست و در صورت از دست 
رفتن قابل بازگشت نیست. یکی از مهم ترین 
مهارت ها در زندگی شخصی و حرفه ای مدیریت زمان 
است. هر نرم افزار مدیریت ایمیل، مزایا و معایب خود را 
دارد. همچنین گزینه های دیگری نیز وجود دارند که در 
ادامه ذکر نشده اند. اما ۴ نرم افزار وجود دارند که تأثیری 
چشمگیر در بهره وری و مدیریت زمان در روزهای کاری 

دارند و به صرفه جویی زمان کمک خواهند کرد.
Sanebox

Sanebox به چند دلیل بســیار مفید است. اول 
اینکه به جلوگیری از دریافت اسپم کمک می کند. 
همچنین ایــن نرم افزار ایمیل هــای کم اهمیت را 
به ســطوح پایین تر می فرســتد تا سپس به آن ها 
رسیدگی کنید. Sanebox همچنین ایمیل ها را به 
شکل خودکار در پوشه های گوناگون قرار می دهد. 
شما می توانید این پوشه ها را مدیریت و طبق عادات 

خود شخصی سازی کنید.
این امکانات به شــما امکان می دهــد که زمانتان 
را بــرای کارهای مهم تر ذخیــره کنید. همچنین 
می توانید نرم افزار را به شــکلی مدیریت کنید که 

مستقیما نیازهای شخصیتان را برطرف کند. 
تنها نکته منفی این ســرویس این اســت که خود 
نرم افزار چند ایمیل را به اینباکس اضافه می کند که 
بــه نظر در تقابل با هدف اصلی نرم افزار اســت. در 
کنار این باید مبلغی نیز برای این خدمات پرداخت 
کنید. با این وجود نســبت به کمکی که در مرتب 
کردن اینباکس به شما می کند این سرمایه گذاری 

بی ارزش نیست.
Calendly

Calendly به شــما کمک می کند که از شر رد 
و بدل ایمیل ها بین مشــتریان و همکاران خلاص 

شوید.
این نرم افزار ســاز و کاری ساده و تاثیرگذار دارد. در 
گام نخست شما تقویم های پیشین خود را مستقیما 
با Calndly هماهنگ می کنید. این ابزار به شــما 

امکان می دهد که به مشتریان، همکاران و هر فرد 
دیگر اجازه دهید که زمان هــای مورد نظر خود را 
بصورت مستقیم به تقویم شما اضافه کنند. هرچند 
این به این معنی نیست که دیگران می توانند زمان 
و مکان ملاقات های شــما را مشــاهده کنند. بلکه 
نرم افزار برنامه های شــما را به شکل خصوصی نگه 
می دارد و تنها زمان های در دسترس برای ملاقات 

را به دیگران نشان می دهد .
Boomerang 

 SaneBox نرم افــزاری مشــابه Boomerang
اســت و تنها با جی میل سازگاری دارد. هرچند در 
کنار امکانات قبلی، به شــما امکان تاخیر در ارسال 
Re� »ایمیل را هم می دهد. همچنین ابزاری به نام 
spondable«، که یک دستیار هوشمند است، این 

نرم افزار را از ســایر رقبای خود متمایز می کند. این 
نرم افزار هوش مصنوعی بســیار کاربردی است و با 
رتبه دادن به نوشتار به شما کمک می کند بهترین 

ایمیل را نوشته و ارسال کنید.
Boomerang به شــما این امکان را می دهد که 
پیام هایی تاثیرگذار بنویسید و بتوانید گیرنده های 
خــود را مجاب به پاســخ دادن کنیــد. همچنین 
می توانید از این نرم افزار فنون نوشتن را یاد بگیرید. 

X.AI
X.AI انتخاب شخصی خود من است. این نرم افزار 
در اصل یک دستیار هوشمند به نام »ایمی« است 
و به شــما اجــازه می دهد که بهم ریختگــی را از 
برنامه روزانه خود حذف کنید. برای این کار باید یک 
CC از تمام ایمیل های دریافتی و ارسالی خود را به 

»Amy@x.ai« بفرستید.
سپس دستیار شما یک ایمیل به مشتری، همکار 
یا سایر افراد مدنظر شــما می فرستد تا از بهترین 
مکان و زمان برای ملاقات مطلع شود. بهترین بخش 
ماجرا این است که پس از فرستادن ایمیل به ایمی 
می توانیــد تنها منتظر بمانید تا از زمان قرار مطلع 
شوید. بدون اینکه خود را درگیر جزییات آن کنید.

دستیار هوشمند این کار را برای ملاقات ها، تماس ها، 
یادآوری ها و بسیاری کارهای زمانبر دیگر نیز انجام 
می دهــد. هرچند اگر بخواهیــد بلافاصله ثبت نام 
کنید یک مانــع کوچک وجــود دارد. با توجه به 
درخواست های گســترده یک فهرست انتظار برای 
نســخه رایگان نرم افزار به وجــود آمده که ممکن 
است شما را تا چند هفته معطل نگه دارد. )هرچند 
می توانید بــا پرداخت مبلغی، این زمان انتظار را از 
سر راه بردارید( این نرم افزار به نظر چشم اندازی رو 

به آینده است.

ابزارهای مدیریت ایمیل برای صرفه جویی در زمان



 *اولیا علی بیگی   
بر اساس تعریف سازمان جهانی کار، هر 
فرد با یک ساعت کار در هفته شاغل 
محسوب می شود، اما واقعیت این است 
که باید با نگاه به واقعیت های جامعه 
خودمان در مورد مبنای ســنجش و 

استخراج آمار تصمیم بگیریم.
قاعدتــاً در تصمیم گیری هــا باید به 
تناسب شرایط جغرافیایی، سیاسی و 
تصمیم گیری شود. داخلی  اقتصادی 
اگر قرار اســت بر اســاس معیارهای 
بین المللــی آماری را ارایه دهیم باید 
خدمات مســاوی و هم تراز با جامعه 
بین المللی به نیــروی کار ایرانی ارایه 

شود.
 در حــال حاضر حداقل دســتمزد 
به میزان ۸۱۲ هزار تومان اســت. با 
احتساب این میزان دستمزد ماهانه، 
دستمزد یک ساعت کار معادل ۳۷۶۰ 
تومان است اما باید پرسید آیا این نرخ 
دستمزد با دستمزد یک کشور توسعه 

یافته برابر است؟
واقعیت آن اســت که در حال حاضر 
خدمات تأمین اجتماعی ایران همانند 
کشورهای توسعه یافته نیست بنابر این 
مبنای محاسبه آمار نرخ بیکاری نباید 

بر اساس معیار بین المللی باشد.
چندی پیش رئیــس مرکز آمار ایران 
اظهار داشته بود نرخ بیکاری در ایران 
بر اســاس معیار بین المللی تعیین 
می شــود؛ به این صورت که بر اساس 
تعریــف جهانی، هر فــردی که یک 
ساعت در هفته کار کند، بعنوان فرد 
شاغل محسوب می شــود و جزو آمار 
بیکاران نیست.برای تعریف فرد شاغل 
باید این پرســش مد نظر مسوولان 
باشــد که آیا فردی با یک ساعت کار 
در هفته می توانــد نیازهای حداقلی 
خود را تأمین کند؟ کارگری که حقوق 
یک ماه وی گاه با شب کاری و اضافه 

کاری حتی به یک میلیون و ۵۰۰ هزار 
تومان هم نمی رسد چگونه می تواند با 
یک ســاعت کار در هفتــه، نیازهای 
حداقلی خانواده خــود را تأمین کند 
که مسوولان مرکز آمار، اینگونه افراد 

را جزو بیکاران محسوب نمی کنند؟
بنابراین مقایسه دستمزد فرد شاغل در 
ایران با دســتمزد فرد شاغل در سایر 
کشــورها یک قیاس بی ربط است و 
نحوه محاســبه نرخ بیکاری نیز باید 
بین این دو کشور متفاوت باشد.ارایه 
آمار شــاغلان با معیار »حداقل یک 
ســاعت کار در هفته« خودگول زنی 
است. محاســبه معیار نرخ بیکاری به 
دولت خاصی برنمی گردد و متأسفانه 
در دولت های مختلف با همین روش، 
آمار شــاغلان ارایه شده است اما قرار 
نیست آمارســازی کنیم بلکه باید بر 
اساس واقعیات، آمار ارایه شود.فردی 
که با اشتغال ۳۰ روز در ماه نمی تواند 
حداقل معیشت خانوار را تأمین کند با 
یک ساعت کار در هفته نیز نمی تواند 
حداقل نیازهــا را تأمین کند. ضمن 
اینکه حقوق یک ماه یک کارگر فقط 
هزینه ۸ تــا ۱۰ روز زندگــی وی را 
پوشش می دهد.در کشورهای توسعه 
یافته یک فرد بیکار تا زمان اشتغال به 
کار تحت پوشش تأمین اجتماعی قرار 
می گیرد و دولت حداقل های لازم را تا 
زمان اشتغال دوباره فرد تأمین می کند 
اما در جامعه ما هیچ منبعی نســبت 
بــه تأمین ضرورت هــای زندگی فرد 
محاسبه  نیست.معیار  پاسخگو  بیکار 
نرخ بیکاری در ایران باید متناسب با 
واقعیات جامعه ما تغییر کند و تبعیت 
از معیارهای بین المللی زمانی توجیه 
دارد که با دستمزد یک ساعت کار در 

هفته معیشت خانوار تأمین شود.
*رئیس کانون عالی شــوراهای 

اسلامی کار ایران

نگاه

 جامعه حرفه ای/ اژدر مجیدی*   
بموجب ماده ۲۱ قانون کار قرارداد کار 
از طریق فوت کارگر، بازنشســتگي و یا 
از کار افتادگي کلــي وی پایان مي یابد.

همچنین مواردی همچون انقضای مدت 
در قراردادهاي کار با مدت موقت و عدم 
تجدید صریح یا ضمنــي آن، پایان کار 
در قراردادهایي که مربوط به کار معین 
است، استعفاي کارگر و نیز فسخ قرارداد 
به نحوي که در متن قــرارداد )منطبق 
با قانون کار( پیش بیني شــده است را 
می توان به این مــوارد افزود. همچنین 
به منظور جبران کاهش تولید ناشي از 
ساختار قدیمي، کارفرمایان مي توانند 
بر مبناي نوآوري هــا و فناوري هاي نو 
و افزایش قــدرت رقابت پذیري تولید، 
اصلاح ساختار انجام دهند، در آن صورت 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعي مکلف 
است طبق قرارداد ســه جانبه )تشکل 
کارگري کارگاه، کارفرمــا و اداره تعاون 
و کار و رفاه اجتماعــي محل( کارگران 
کارگاه را به مدت شــش تــا دوازده ماه 
تحت پوشــش بیمه بیکاري قرار دهد 
و پس از اصلاح ســاختار، کارگران را به 
میزان ذکر شده در قرارداد سه جانبه به 
محل کار برگردانــد و یا کارفرمایان مي 
توانند مطابق مفاد ماده )۹( قانون تنظیم 
بخشي از مقررات تســهیل و نوسازي 
صنایع کشور و اصلاح ماده )۱۱۳( قانون 
برنامه سوم توسعه اقتصادي، اجتماعي و 
 فرهنگي جمهوري اسلامي ایران مصوب
 ۲۶/ ۵/ ۱۳۸۲ و اصلاحــات بعدي آن 
و قانــون بیمه بیکاري مصــوب ۲۶/ ۶/ 
۱۳۶۹ عمل کنند.  در تبصره این ماده 
آمده است: کارگري که استعفا مي دهد 
موظف است یکماه به کار خود ادامه داده 
و ابتدا اســتعفاي خود را بصورت کتبی 
به کارفرما اطلاع دهــد و در صورتیکه 
حداکثر ظرف مــدت ۱۵ روز انصراف 

خود را بصورت کتبــی به کارفرما اعلام 
کند استعفاي وي منتفي تلقي مي شود 
و کارگر موظف است رونوشت استعفا و 
انصراف از آن را به شوراي اسلامي کارگاه 
و یا انجمن صنفي و یا نماینده کارگران 
تحویل دهد.طبق مــاده ۲۲ این قانون 
در پایان کار، تمامی مطالباتي که ناشي 
از قرارداد کار و مربوط به دوره اشــتغال 
کارگر در موارد فوق اســت، به کارگر و 
در صورت فوت او بــه وارث قانوني وي 
پرداخت خواهد شد.  بر اساس تبصره این 
ماده، تا تعیین تکلیف وراث قانوني و انجام 
مراحل اداري و برقراري مستمري توسط 
ســازمان تأمین اجتماعي، این سازمان 
موظف است نسبت به پرداخت حقوق 
متوفي به میزان آخرین حقوق دریافتي 
به طور علي الحســاب و به مدت سه ماه 
به عایله تحت تکفل وي اقدام کند.طبق 
ماده ۲۳ قانون کار، کارگر از لحاظ دریافت 
حقوق یا مســتمري هاي ناشي از فوت، 
بیماري، بازنشستگي، بیکاري، تعلیق، 
از کار افتادگي کلي و جزیی و یا مقررات 
حمایتي و شــرایط مربوط به آن ها تابع 
قانون تأمین اجتماعــي خواهد بود.و بر 
اساس ماده ۲۴ در صورت خاتمه قرارداد 
کار، کار معین یا مــدت موقت، کارفرما 
مکلف است به کارگري که مطابق قرارداد، 
یکسال یا بیشتر، به کار اشتغال داشته 
است براي هر سال سابقه، اعم از متوالي 
یا متناوب براساس آخرین حقوق مبلغي 
معادل یکماه حقوق بــه عنوان مزایاي 
پایان کار به وي پرداخت کند.ماده ۲۵ نیز 
تصریح می کند که هرگاه قرارداد کار براي 
مدت موقت و یا بــراي انجام کار معین، 
منعقد شده باشد هیچ یک از طرفین به 

تنهایی حق فسخ آن را ندارد. 
*رئیس کمیتــه حقوقی - امور 
انجمن های  کانون  دبیر  و  مجلس 

صنفی کارگران استان تهران

حقوقحرفهای

کیوان ســرافرازی   ای/   جامعه حرفه 
تأمین معیشــت کارگران و رفع محرومیت از 
پیکر بخش عمــده ای از این مجموعه یکی از 
بدیهی ترین وظایف کارفرمایان و نیز تشکل های 
کارگری اســت بویژه آنکه وقتــی دولت ها به 
عنوان اصلی ترین ضلع از مثلث کارگر، کارفرما 
و دولت به اساســی ترین وظایف خود در این 

خصوص عمل نمی کنند.

  مشکل قانون داریم
عضو هیأت مدیره کانون عالی انجمن های صنفی 
کارفرمایی ایران در گفت و گو با ما یکی از دلایل 
روابط تیره جامعه کارگری و کارگری را ضعف 
در قوانین موجود و عــدم اصلاح آن ها عنوان 
می کند و می گوید:وقتی نتوانســته ایم پس از 
گذشــت ۳۷ ســال قانون کار را به روز کرده و 
قانونــی ایجاد کنیم که توقعات هر دو طرف را 
برآورده کند؛ طبعاً باید انتظار داشته باشیم که 
یک طرف قرارداد کار ناراضی باشد.مثلاً یکی از 
موضوعات امروز قراردادهای موقت است.اصولاً 
یکی از دلایلی که این قراردادها شکل می گیرد، 
برای این اســت که مشکل قانونی داریم.وقتی 
قانون را اصلاح نمی کنیم نتیجه آن می شــود 
که کارفرما به ابزاری متوسل می شود تا بتواند 

ضریب سختی خود را کاهش دهد. 
حمید رضا سیفی اضافه می کند: وقتی کارفرما 
نمی تواند بنــگاه اقتصادی خــود را اداره کند 
چگونه می تواند تضمین دهد یک یا دو ســال 
حقوق کارگرش را تأمین کند.ادامه فعالیت بنگاه 
اقتصادی هم اینگونه نیست که بتوان تمامی آن 
را با تعصب و فکر اداره کرد. باید بخشــی از آن 
بر اساس علم و منطق جلو برود.بنگاه اقتصادی 
باید درآمدزا باشــد تا بتوانــد روی پای خود 
بایستد.ادامه کار در خوش بینانه ترین وضعیت 
ممکن تا شش ماه یا یکسال امکان پذیر است.
کارفرما بر اساس نوع سلیقه و نگاه خود می تواند 
از هزینــه کرد داخلی بنگاه، آن را اداره کند اما 
در نهایت این فرآیند دایمی نیست و بنگاه رو به 
تعطیل شدن خواهد رفت. در چنین شرایطی در 
کشور ما شرکت ها و بنگاه های بخش خصوصی 
از زمانی که متولد می شوند تا زمانی که غروب 
می کنند و می میرند معدلشان فقط چهار سال 
است پس در این شرایط نمی توانید درازمدت و 
استراتژیک فکر کنید.نتیجه آن خواهد بود که 
نمی توانید کارگر خود را هم بصورت بلند مدت 
نگه دارید و قــرارداد طولانی مدت با او منعقد 
کنید.این مشکلات مربوط به دولت ها نیست ؛ 
دولت ها انتخاب خود ما هستند.ما نمی توانیم 
خود را جــدای از دولت ها تصــور کنیم. باید 
بپذیریــم در حوزه کارگری و کارفرمایی با فقر 
فکری و فرهنگــی مواجهیم و نتیجه این فقر، 

همین وضعیت است. 

  بخش خصوصی باید قوی تر عمل کند
 وی اضافه می کند: بخــش خصوصی می تواند

 قوی تــر از گذشــته عمل کنــد و جلوتر از 
فرآیندهــای دولتی گام بردارد به شــرط آنکه 
به آن اعتمــاد کنند.ما تا وقتی که ثروت خلق 
نکنیم و از نظر فکری و فرهنگی حوزه کارگری و 
کارفرمایی را ارتقا ندهیم فقرمان از بین نخواهد 
رفت. در این فرایند که کارگر کارفرما را مقصر 
می داند و کارفرما نیز تقصیرها را به گردن کارگر 
می اندازد در نهایت کســی برنــده نخواهد بود 
چون ثروتی وجود نخواهد داشت.سیفی اضافه 
می کند: جامعه کارفرمایی در خط مقدم جبهه 
اقتصادی در حال نبرد اســت.این جامعه بهره 
بانکی ۲۲ درصــد را پرداخت می کند تا کارگر 
خــود را اخراج نکند اما چون ۸۰ درصد جامعه 
ما در فقر زندگی می کند این مسأله نمود ندارد.
امروزه بدنه اقتصادی کشور را بخش کارفرمایی 
جلو می برد. بخشی که خود، گرفتار مشکلات 
عدیده است.مشکل اصلی ما این است که پیش 
زمینه های اصلی قانونــی را در اختیار نداریم؛ 
بنابر این طبیعی اســت که تمــام بار اصلی را 
باید کارفرما بر دوش بکشد.این کارفرما هم باید 
پاســخگوی زیر مجموعه خود باشد و هم باید 
فرآینــد ورود پروژه و محصول به کارخانه خود 
را در این شرایط اقتصادی برای بهبود کسب و 

کارش مدیریت کند. علاوه بر همه این ها، یکی 
از موانع پیش روی فعالیت کارفرمایان دولت ها 
هستند که با قوانین و مقرراتی که وضع می کنند 
بیشتر دست و پای کارفرما را می بندند. در نمونه 
ای آماری می توان ثابت کرد که همین تعصب ها، 
غیرت ها و حمیت های جامعه کارفرمایی سبب 
شــده تا بتوانیم این اقتصاد را حفظ کنیم.برای 
بســیاری از کارفرمایــان ادامــه کار در چنین 
وضعیتی اصلاً توجیه اقتصادی ندارد اما به دلیل 
همان غیرت کارفرمایان، خود را سرپا نگاه داشته 
اند.امروز خیلی از بنگاه های اقتصادی ما همین 
وضع را دارند اما همین تعصبات دینی و ملی و 
میهنی سبب حفظ این بازار شده است. بنابر این 
هر چه کشوری اخلاقی تر باشد امکان رشد در 
آن بیشتر است این موضوع هم به آموزه های ما 
بر می گردد؛ به اینکه ما چقدر نسبت به گذشته 
انفعالــی تر عمل می کنیم و یا چقدر به جامعه 
خود بیشتر فکر می کنیم و یا چقدر صداقت و 

سلامت در جامعه مان باقی مانده است. 

  نباید صورت مسأله را پاک کرد
تشکل های کارگری همواره برای بهبود وضع 
معیشــت کارگران تلاش کرده اند. این نکته را 
دبیر کل کانون انجمن های صنفی کارگران در 
گفت و گو با ما اظهار می دارد و اضافه می کند: 

ما در تشــکل های کارگری بــه دنبال اجرای 
طرح هایی هســتیم که معیشــت کارگران را 
تأمین کند.برخی از این کارها با همکاری بخش 
خصوصی تحقــق می پذیرد و بخش عمده آن 
با همکاری دولت امکان پذیر اســت.در بخش 
خصوصی چون صحبت از مســایل بازرگانی و 
تجاری است گام هایی برداشته شده؛ برای مثال 
در خصوص تهیه پوشــاک هماهنگی هایی با 
شــرکت های تعاونی تولید پوشاک انجام شده 
است تا این کالاها را با دریافت سود بسیار اندکی 
ارایه دهند.اما بیشترین تلاش ما این است تا بار 
دیگر بن های کارگری احیا شــود. گاهی بحث 
بر سر این است که با فلان مجموعه نمی توان 
کار کرد و یا با تشکل دیگر می توان کار کرد اما 
صحبت بر سر این است که نباید صورت مسأله 
را پاک کرد.بن های کارگری کمک هایی بود که 

دولت می توانست به کارگران ارایه دهد.
هادی ابوی می افزاید: عــلاوه بر این مقاومت 
تشکل های کارگری در شورای عالی کار، خود 
یک فعالیت است. اینکه ما اجازه نداده ایم نرخ 
دستمزدها زیر نرخ تورم تصویب شود یک نوع 
کار مثبت اســت. در اصلاحیــه قانون کار که 
بدون نظر تشــکل های کارگری روانه مجلس 
شده شــرط بدی گذاشته شــده و آن اینکه 
تعیین نرخ دستمزد طبق ماده ۴۱ قانون کار 

منوط به اوضاع و احوال کشور است. مفهومی 
که می توان از این ماده استنباط کرد آن است 
که وقتی اوضاع و احوال اقتصادی کشور خوب 
نیست و کارفرما نمی تواند بخوبی حقوق کارگر 
را پرداخت کند می تواند حقوق کارگر را نیز بر 
همین اساس پرداخت کند اما ما با این شرط 
مخالفــت کرده ایم. همیــن مقاومت ها نوعی 

فعالیت تشکل های کارگری است. 
وی می افزاید: متأسفانه وضع بگونه ای است که 
به محض آنکه ما از مســأله تعیین دستمزدها 
فارغ می شــویم، عده ای مغرض موضوع ادغام 
درمــان و تأمین اجتماعی را با ســایر بیمه ها 
مطرح می کنند. هنوز از این مسأله فراغت پیدا 
نکرده ایم مسأله لایحه اصلاح قانون کار را بدون 

نظر نمایندگان کارگران مطرح می کنند. 
بنابر این هر چه انرژی و توان داریم در این بخش 
هزینه می کنیــم. فعالیت های ما فعالیت های 
مقاومتی شــده است تا وضع از این که هست 
بدتر نشود.برخی از ســازمان ها در روز کارگر 
برنامه های تبلیغی به نام کارگر برگزار می کنند 
در حالی که ما معتقدیم همان هزینه ای را که 
برای یک شب اختصاص می دهید می توان به 
تمام کارگران اختصاص داد هر چند این مقدار 
اندک قطره ای باشد که بتواند نیازهای معیشتی 

کارگران را برآورده کند.

نمایندگان تشکل های کارفرمایی و کارگری در گفت و گو با قدس تأکید کردند

ضرورت حضور بخش خصوصی برای حل مشکل معیشت کارگران
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جامـعـه  کارگری

نحوه خاتمه قرارداد کار

معیار محاسبه نرخ بیکاری در ایران

گــروه جامعه حرفه ای با تأکید بر تعامل 
میان قشرها و گروه های مختلف شغلی 
و حرفه ای ســعی دارد با انعکاس مسایل 
و مشکلات فراروی آن ها و با ارتباط میان 
شــاغلان و مدیران، راهی برای از میان 
برداشتن آن ها بیابد. علاوه بر این، گروه 
جامعه حرفه ای ضمن ارتباط با مشاوران 
و متخصصــان هر حوزه، می کوشــد به 
موضوع های گوناگون هر حرفه از منظر 
حرفه ای آن بنگرد، اما در عین حال خود 
را بی نیاز از دیدگاه های سایر مخاطبان 
نمی داند، بنابراین شــما خوانندگان و 
مخاطبان ارجمند می توانید با ارســال 
 ســوژه هــا، دیدگاه هــا، مشــکلات و 

دغدغه های شغلی تان، به ما در ادامه این 
راه کمک کنید.

کافی اســت پیام های خود را به شماره 
۳۰۰۰۷۳۷۲۷۴ ارسال کنید.

ضمناً بــرای اطلاع از عنــوان صفحات 
جامعه حرفه ای، زمان ارایه این صفحات 
در هر هفته را تقدیم حضورتان می کنیم:

شنبه ها: جامعه مهندسی
یکشنبه ها: جامعه کارگری
دوشنبه ها: جامعه پزشکی

سه شــنبه ها: جامعه معلمان و اعضای 
هیأت علمی دانشگاه ها

چهارشنبه ها:   جامعه دانشجویی
پنجشنبه ها:   سایر مشاغل

دعوتنامه

خوانندگان ارجمند صفحه جامعه حرفه ای

وای اگر اینجا نسیمی بوزد!حتی اگر سنگ هم از آسمان ببارد
 جامعه حرفه ای/ کیوان صدر 

 همیشــه از کار کــردن در روزهــاي تعطیل 
رســمي متنفر بــودم. در کارخانه ای که چند 
ســال پیش کار مي کردم گاهــي مجبورمان 
مي کردند برویم سر کار تا عقب نمانیم.از اضافه کار هم 
خبري نبود. گاهي هم کار نبود.همین طور محض خالي 
نبــودن عریضه باید می رفتیم. گاهی هم تا پیش از ناهار 
ظهر نگه مان مي داشــتند و خیلــي وقت ها ناهارمان را 
با خودمان برمي گرداندیم منزل. چون کاري براي انجام 
دادن نداشتیم. تحمل این وضع واقعاً برایم سخت بود آن 
هم با حقوق خیلي ناچیزی که هر از گاه کف دســتمان 

می گذاشتند آن هم بدون بیمه و مزایا و اضافه کار. 
این بود که با ســرمایه ای هر چند مختصر کسب و کار 
کوچکی راه انداخته ام و خودم شــدم آقا و نوکر خودم.
اما هنوز هم صبح روز تعطیل رســمي با فریاد و هزاربار 
شنیدن شــیپور بیدارباش همسرم عطاي خواب شیرین 
را به لقایش مي بخشــم.یکي نیست بگوید حالا مثلًا اگر 
چند دقیقه ای بیشــتر در خانه بماني چه گلي به سرت 

مي زنی که محیط مغازه فاقد آن گل است؟
یکی از همان روزهایی که اتفاقاً حال بیدار شدن و رفتن 
به ســر کار را نداشــتم، راهي حجره شــدم تا در روزی 
تعطیل که به قول پدرم مرده ها هم با کراوات مي گردند 

مشغول کار شوم. 
فرقی نمی کند چه بازار رونق داشــته باشــد چه نداشته 
باشد.چه مشتری گذرش به مغازه بیفتد چه نیفتد کاری 
که می شود کرد روشــن کردن رایانه و وبگردی است تا 
مثلًا روزت به بطالت نگذرد.شاید هم برای دور ماندن از 
حس اینکه از صبح تا غروب عین گوني هویج همینطور 
بی استفاده گوشه ای لم نداده باشی مجبور شوی سرت 
را به کاری گرم کنی. حتی شــده تمیز کردن سرویس 

بهداشتي مغازه باشد! 
به نظر خیلی ها وجود ســرویس بهداشتي خصوصي در 

مغازه به داشتن هر ســرمایه دیگری می ارزد پس براي 
تمیز کردنش هم باید آستین همت بالا زد.

آن روز وقتی مطمئن شــدم از مشتری خبری نیست در 
مغازه را بستم و با خیال راحت مشغول نظافت سرویس 

بهداشتی شدم.
هنوز اول نظافت بودم که اتفاقی که نباید می افتاد، افتاد. 
گوشــی تلفن همراه گران قیمتــی که دو هفته پیش از 
همســرم هدیه گرفته بودم با ناباوری تمام به داخل چاه 

سقوط کرد.
تقریبــاً تمام آن روز کاری ام صــرف تلاش برای بیرون 
آوردن گوشی تلفن گذشــت.هر از گاهی با خودم تکرار 
می کــردم که کاش روز تعطیــل در خانه می ماندی و یا 
حداقل عین گونی هویج همانطور بی مصرف گوشه ای لم 

می دادی. 
خلاصه آنکه پس از گذشــت چند ســاعت تلاش مدام 
موفق شــدم گوشی ام را از فنا شــدن نجات دهم. بماند 
کــه تقریباً نیمی از پولی را که همســرم برای خرید آن 
داده بود صرف تعمیرش شــد. از آن روز به بعد روزهای 
تعطیل سنگ هم از آسمان ببارد ترجیح می دهم در خانه 
بمانم و حتی اگر کاری هم برای انجام دادن نداشته باشم 
ساعت ها به آمد و رفت پاندول ساعت روی دیوار زل بزنم.

 جامعه حرفه ای/ محمد مظفری 
کار در پایانه مسافربری ویژگی ها و شرایط خاص 
خود را دارد.کار ما با مســافر اســت و دود اگزوز 
و شلوغی و ازدحام جمعیت پر از استرس. پایانه 
مسافربری پر است از همه جور آلاینده ها؛ از صوتی و دودی 
گرفته تا ســمعی و بصری. کافی است نسیم یا بادی بوزد 
آن وقت اســت که دود اگزوز اتوبوس هــا روانه محل کار 
کارگران و کارکنان می شود.حنجره خیلی هایشان از بس 
که نام شهرها را فریاد زده اند تا صندلی اتوبوس ها را پرُ کنند 
ورم دارد. دستمزد پایین، طولانی بودن ساعت های کاری، 
نداشتن اضافه کار دغدغه مشترک خیلی از ماست.از طرف 
دیگر دلال ها هم شده اند مشکل امروز مان.دلال هایی که 
مسافر را به راننده می فروشند.کار ما سرشار از استرس است.
شرایط کار برای عده ای آنقدر سخت است که کار برخی از 

کارگران به جدایی از همسرشان کشیده است.
ماجرای حقوق پایین و بیمه های نصف و نیمه، یک طرف، 
سختی کاری که جزو مشاغل ســخت به شمار نمی رود، 
یک طرف دیگر.سازمان پایانه های شهرداری که ترمینال ها 
زیرنظــر آن ها کار می کنند تا همین لحظه هیچ فکری به 
حال این آلودگی ها و مشکلات و بیماری هایی که گریبان 
کارکنان را می گیــرد، نکرده اند، نه خودشــان این کار را 
می کنند و نه می گذارند بازرسان به این موضوع رسیدگی 
کنند.کارشناسان حرفه اي بهداشت باید آلاینده های پایانه ها 
را بسنجند، وزارت بهداشت و وزارت کار، باید استانداردها را 
بررسي کنند، اگر آلاینده ها بالا باشد، مجوز این را دارند که 
برخورد کنند و حتي مکان را پلمب کنند، رسیدگي به این 

اماکن جزو وظایف آن هاست.
مرکز ســلامت محیط و کار وزارت بهداشت، وظیفه دارد 
وضع بهداشــت محیط کار را بسنجد.براساس این قانون، 
تمام کارگران کارفرما دارند و مشــمول قانون کار هستند، 
کارفرما هم براساس وظایفي که در قانون کار برایش درنظر 
گرفته شده است، اقدامات بهداشتی را باید براي کارگران 

انجام دهد و محیط سالمي را براي فعالیت آن ها فراهم کند، 
حتي در ماده ۹۲ قانون کار هم آمده که کارفرما باید هر سال 
براي کارکنانش، معاینه پزشکي درنظر گیرد.براساس همین 
قانون اگر کارگر به دلیل مواجهات شغلي، دچار بیماري شد 
یا بیماریش شدت گرفت، کارفرما موظف است بدون کاهش 
دستمزد و حقوق، او را به بخش دیگري که خطر کمتري 
دارد، منتقــل کند.کارفرما باید افــراد را در برابر آلودگی 
اگــزوز اتوبوس ها حفاظت کند، براســاس ماده ۹۰ قانون 
تأمین اجتماعی و ۹۲ قانون کار، ســلامت کارگران باید به 
صورت دوره ای، بررسی شود و کارفرما موظف است برایشان 
پرونده پزشــکی تشکیل دهد.کسانی که در این محیط ها 
کار می کنند، در معرض آلودگی های تنفسی و شنوایی قرار 
دارند، خیلی از آن ها در شــیفت شب فعالیت می کنند که 
همین برای تأیید سخت بودن کارشان، کافی است چرا که 
در سیستم پزشکی، کار در شیف شب، غیرعادی است که 

می تواند سلامت افراد را به خطر اندازد.
مشــکل دیگر کارکنان پایانه ها وضعیت قراردادهایشــان 
اســت، آن هایي که قراردادي هستند، معمولاً نمی توانند 
وضعیت شان را پیگیري کنند، چرا که ممکن است مسوول 
مربوطه قراردادشان را تمدید نکند، اما آن هایي که استخدام 

رسمي هستند، می توانند بدون دلهره پیگیر باشند.

دغدغهحرفهایخاطرهحرفهای

 جامعه حرفه ای   اینجا قرار است شما از خودتان ، دغدغه ها و 
تلخی ها و شیرینی های کار حرفه ای تان برایمان بنویسید. می خواهیم 
پلی باشیم بین خودمان، شما و آن هایی که قرار است گوش شنوایی 
باشــند یا گرهی از کار دیگری باز کنند. پیام هایتان را به ســامانه 
۳۰۰۰۷۳۷۲۷۴ ارســال کنید. برای اینکه دیگران پیام شما را در 
همین صفحه بخوانند می توانید در ابتدای پیام خود عبارت »جامعه 

حرفه ای« را ذکر کنید.
0915....169

باسلام. من یک لوله کش آب و فاضلاب ساختمان هستم. چند 
ماه اســت که بیکارم. از سال ۹۱برای بیمه کارگری اقدام کرده 
و مدارکم را ارایه داده ام ولی هر موقع مراجعه کرده ام می گویند 

سهمیه نداریم.
شما بگویید با زندگی مستأجری و زن و بچه چه طور باید زندگی 

کنیم تا زنده بمانیم. 

0935...981
جامعه حرفه ای، سلام.دیگر از اینکه یک کارگر شرکتی هستم 
خودم و خانواده ام خسته شده ایم. چون حداقل دستمزدی که به 
من می دهند جوابگوی کرایه خانه و زندگی خانواده چهار نفری 

ما نیست.چرا مسوولان به فکر نیروهای شرکتی نیستند؟ 
0936....488

سلام. من راننده وانت هســتم. نزدیک به دو سال است که در 
اتحادیه وانت بارهای مشــهد ثبت نام کــرده ام اما هنوز بیمه 
تأمین اجتماعی ام درست نشده است. هر وقت تماس می گیرم 
می گویند جواب درخواســت از تهران نیامده اســت. لطفاً شما 

پیگیری کنید شاید جوابتان را بدهند باتشکر- احمد. 
0937...329

سلام جامعه حرفه ای. من در چند شرکت مختلف کارگری در 
بوشهر کار کرده ام اما با ســابقه ۱۵ سال به دلیل نیاز نداشتن 
اخراج شده ام. سنم بالا رفته و در حال حاضر بیمار هستم و نیاز 

به همکاری شــما دارم. به بیمه تهران این نوشته من را ارسال 
کنید تا این موضوع از تهران به بیمه بوشهر منعکس شود و بیمه 
کل مرا تحت حمایت خود و بیمه بیکاری تا زمان بازنشستگی 
قرار دهد.اگر به سابقه کار نیاز باشد ارایه خواهم کرد. از همکاری 

شما بسیار سپاسگزارم. 
0915...094

سلام. بیکاری، بساط بازار سیاه استخدام را به راه انداخته است 
و ســودجویانی که به بهانه کاریابی وارد بازار استخدام شده اند، 
جوینــدگان کار را با ترفندهای پیچیده مورد کلاهبرداری قرار 
می دهند. کاریابی های غیرمجاز از این شــرایط ســوء استفاده 
می کنند.آن ها به راحتی در روزنامه های سراسری و پایگاه های 
اینترنتی آگهی استخدام منتشر می کنند و حتی در اینستاگرام 
و تلگرام هم آگهی می دهند. آن ها برای جذب نیرو برای مشاغل 
ساده و خانگی تبلیغ می کنند و گاهی بین ۱۰ تا ۳۰ هزارتومان 
هزینه اولیه دریافت می کنند کاری ساختن جعبه کادو و پاکت. 
برای همین کار ساده آن قدر سنگ بزرگ پیش پای متقاضیان 
قرار می دهند که خودشــان قید پول اولیه پرداختی و شــغل 

احتمالی را می زنند. 
0936...761

هر دولتی روی کار می آید برای بهره برداری سیاسی در راستای 
اهداف مورد نظرش با یکی از تشکل های کارگری تعامل بیشتری 
برقرار می کند و دیگر تشــکل ها را مورد بی مهری قرار می دهد 
که این موضوع تنها سبب به وجود آمدن برخی مشکلات برای 

جامعه کارگری می شود.
0915...895

یکی از انتقادهای وارد شــده به جامعه کارگری این اســت که 
بهره وری لازم را ندارد. در هیچ کدام از این قضاوت ها این موضوع 

در نظر گرفته نمی شود که کارگر برای بهره وری بالا باید بهره مند 
بوده و تا این حد زیر فشار مشکلات معیشتی نباشد.

0910....897
از چند سال گذشــته موضوع افزایش حق مسکن از ۲۰ هزار 
تومان به ۴۰ هزار تومان در دستور کار بوده اما وزیر کار از زیر بار 

مسؤولیت شانه خالی کرده و هنوز این موضوع بلاتکلیف است.
0912...095

هم اکنون شــاهد هستیم که افرادی در طول کار به دلیل قرار 
دادن ابزار غیراستاندارد در اختیار کارگران افراد دچار نقص عضو 
می شــوند و کارفرما پس از پرداخت دیه او را اخراج و در جامعه 
رها می کند و این در حالی است که کارگر دیگر نمی تواند مسیر 
طبیعی زندگی خودش را طی کند و هیچ حمایتی هم برایش 

وجود ندارد.
0915...096

دولت باید کارهای دایمی را شناسایی و در هیأت وزیران تصویب 
کند، ولی هیچ دولتی چه دولت گذشته و چه کنونی به آن بند 
از قانون توجهی نکرده اند چرا که، کار موقت با قانون اساســی 
مغایــرت دارد، کارگران در برخــی از واحدها بدون حق بیمه 
فعالیت می کنند و با توجه به اینکــه پرداخت حق بیمه برای 

آینده کارگران اهمیت دارد باید این مشکل رفع شود. 
0936...956

امروز به جای توجه به مســایل مهم کارگری، امنیت شــغلی، 
 دستمزد و معیشت خانوار که به فراموشی سپرده شده، عده ای 
تلاش می کنند تمام عقب افتادگی های اقتصادی و مشــکلات 
تولید را بــه قانون کار ربط بدهند در صورتی که اگر قانون کار 
ریشه همه مشــکلات اقتصاد بود چرا در سال های گذشته که 

شرایط اقتصادی بهتر بود این موضوع مطرح نمی شد.

با سابقه 15 سال
 اخراج شده ام!
سامانه پیامکی:   3000737274 

حرف ها و حرفه ها
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